
臨床微生物部門 

平成 30 年 9 月 4 日 

 

会 員 各 位 

一般社団法人 福井県臨床検査技師会 

  臨床微生物部門 部門長 津田美佐代

     

臨床微生物部門 勉強会 
 

時下、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃は技師会活動

にご理解ならびにご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

今年の県外講師研修会第一弾は神戸市立西神戸医療センタ―の竹川啓史先生をお招きし

て開催致します。真菌検査の基礎や臨床で分離される真菌の見分け方のポイント、また見逃

してはならない真菌についてもお話して頂きます。普段目にする機会が少ない分野だからこ

そ、知識として備えておくことはとても重要だと思います。 

日常業務でお忙しいとは存じますが、皆様お誘いあわせの上、是非ご参加ください。 

 

記 

1． 日 時 ： 平成 30 年 10 月 20 日（土曜日） 14 時 00 分～16 時 00 分 

2． 会 場 ： 公立丹南病院   大会議室 

3． 内 容 ：  「真菌検査用培地のご紹介」 

栄研化学株式会社 マーケティング推進室 MKT三部一課 新井正啓先生 

 

「真菌検査の基礎から臨床」 

神戸市立西神戸医療センター 竹川啓志先生 

 

以上 

 【責任者】 臨床微生物部門  津田 美佐代 

   福井循環器病院 臨床検査科  TEL 0776-54-5660 

   misayo-tsuda@fcvc.or.jp 

 【生涯教育】専門 20 点 

mailto:misayo-tsuda@fcvc.or.jp

